
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 20/08/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Elenco Provinciale delle Agenzie di Viaggio e Turismo della Provincia di Bari.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso:
 Che la L.R. 15.11.2007 n. 34 disciplina la competenza amministrativa delle Province per l’esercizio
delle attività professionali delle agenzie di viaggio e turismo, in attuazione dell’art. 117 della
Costituzione, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e
dell’art. 7 della legge 29 marzo 2001, n. 135 (rIforma della legislazione nazionale sul Turismo);
 
 Che l’art. 12 della prefata L.R. n. 34/2007 comma 1 prevede che le agenzie di viaggio e turismo
autorizzate o oggetto comunicazione di inizio attività, comprese le agenzie in possesso di autorizzazione
regionale di cui alla L.R. 8/1996 e successive modifiche e integrazioni sono iscritte nell’elenco delle
agenzie di viaggio e turismo istitutito in ciascuna Provincia;
 
 Che si è provveduto ad una prima formazione dell’Elenco provinciale delle Agenzie di Viaggio e
Turismo con riguardo alle agenzie che hanno assicurato i dovuti adempimenti ovvero che hanno inviato
idonea documentazione al fine di assicurare il trasferimento delle competenze in precedenza richiamate;
 
 
 Di disporre per detto elenco allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, i sottoindicati adempimenti previsti dall’art. 12 della L.R. n. 34/2007;
 
 Ritenuto di finanziare la presunta spesa di euro 350,00 per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia all’int. 1.04.01.05 cap. 17610 del bilancio prov.le 2009;
 
 Visto il D. Lgs. 267/2000;
 
DETERMINA
 
- di istituire l’elenco provinciale delle Agenzie di Viaggio e Turismo, che si allega alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nel rispetto delle indicazioni ai commi 1-2-3-4
dell’art. 12 L.R. n. 34/2007;
- di trasmettere detto elenco alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo sviluppo e la
competitività del Turismo - Roma ai fini dell’aggiornamento dell’elenco nazionale delle agenzie di viaggio

1



e turismo;
 
- di pubblicare le risultanze nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nei siti web istituzionali della
Regione e della Provincia stessa;
 
- di aggiornare l’elenco delle agenzie di viaggio e turismo;
 
- di impegnare la presunta spesa di euro 350,00 (trecentocinquanta/00) iva compresa per la
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia all’int;1.04.01.05cap.17610 del bilancio prov.le
2009.
 
Il Dirigente
Dott.Pietro Centrone

2


